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Lekcija.
TIT. 2, 11-15

RANGIAUSIS: Musų Išganytojo Dievo 
malonė pasirodė visiems žmonėms ir mo 
kiną mus, kad išsižadėję bedievystės ir 
pasaulinių geidulių, gyventumėm šiame 
pasaulyje blaivai, teisingai ir maldingai, 
laukdami palaimintosios vilties ir atei­
nant garbės didžiojo Dievo ir musu

Išganytojo Jėzaus Kristaus, kurs pats save davė 
už mus. kati mus išpirktų iš visokios neteisybės 
ir apvalytų pats sau priimtiną tautą, stropią ge­
riems darbams. Taip kalbėk, ragink ir bark visu 
rimtumu Jėzuje Kristuje, musų Viešpatyje.

Evangelija cr j

LUKQ2, 21.

A
NUO metu, praslinkus astuonioms die­
noms, kuomet reikėjo apipjaustyti vaikelis, 
pramintas jis vardu JĖZUS, taip kaip jis 
buvo Angelo pavadintas, pirm ne kaip buvo 

pradėtas iščioje.

Trijų Karalių Š ve n t ė
Evangelija. C? j

MATO 2, 1-12.
EZUI gimus Judo Betliejuje karaliaus 
Erodo dienose, štai, Išminčiai iš Rytų 
šalies atėjo į Jeruzolimą ir sakė: Kame 
yra gimusis Žydų karalius? nes mes 
matėme jo žvaigžde Rytų krašte ir a- 
tėjome jo pagarbintų. Tai išgirdęs ka­
ralius Erodas nusigando, o draug su 

juo ir visa Jeruzolimą. Jis surinko visus vyriau­
sius kunigus -ir Rašto žinovus tautoje ir teiravosi 
iš jų, kame Kristus turėjo gimti. Jie jam atsakė: 

Judo Betliejuje; nes taip parašyta per Pranašą; 
ir tu Betliejau, Judo žeme, anaiptol nesi mažiausi 
tarp vyresniųjų Judo vietų, nes iš tavęs išeis va­
das, kurs valdys mano tautą, Izraelį. Tuomet Ero­
das, slapčia pasivadinęs Išminčius, rūpestingai iš­
kvotė iš jų jiems pasirodžiusios žvaigždės metą ir, 
siųsdamas juos į Betliejų, tarė: Eikite ir rūpes­
tingai klauskitės apie vaikelį; radę gi, duokite 
žinią man, kail ir aš nuėjęs pagarbinčiau jįjį. Jie, 
išklausę karalių.-iškeliavo. Ir štai žvaigžde, kurią 
buvo matę Rytų šalyje, ėjo pirm jų, kolei atėjus 
nesustojo viršuje vietos, kame buvo vaikelis. Pa­
matę žvaigždę jie džiaugėsi labai didžiu džiaugs­
mu. Įėję į namus, jie rado vaikelį su jo motina 
Marija (čia atsiklaupiama) ir parpuolę pagąrbi- 
no jį. Paskui atidengė savo turtus ir atnašavo 
jam dovanų: aukso, smilkalų ir myros. Gavę gi 
sapne perspėjimą nebeiti atgal pas Erodą, jie ki­
tu keliu sugrįžo į savo kraštą.

i
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Šiandien visas pasaulis džiaugias 
ir linksminasi, sulaukęs Nauju Metu, bet 
vienkart ir užsimąsto.

Kaip kiekvienas, atvažiavęs iš Eu­
ropos Amerikon ieškąs laimės lietuvis, 
išlipęs ant kranto iš laivo pradžiunga ir 
vienkart užsimąsto, klausdamas savęs, 
kokią laimę čia atrasiąs, taip ir kiekvie­
nas žmogus, užbaigęs savo rupesnių, 
o kartais ir vargų metus, atsistojęs ant 
Naujųjų Metų slenkščio, klausia savęs, 
kas bus šitais sekančiais metais, ir turi 
vilties, jog bus geriau.

Nėra žmogaus, kursai butų buvęs 
pilnai patenkintas savo likimu, kaip nė­
ra žmogaus, kursai neturėtų vilties pa­
siekti laimės; togidel ir žmogus, trokš­
damas sau laimės, vienkart linkėja šios 
laimės ir kitiems ir šiandieną, kur na- 
paklausysi, kur nepažvelgsi, visur ma­
tai ant visų veidų pakeltąją nuotaiką, 
visur girdi šauksmus: “laimingų metų! 
laimes, sveikatos, turto, garbės, pilno 
pasivedimo ir 1.1, ir 1.1” Ir nėra ko ste­
bėtis.’

Kiekvienam žmogui yra įgimtas 
troškimas laimės, nes jisai Dievo ir su­
tvertas del laimės.

Bet kas tai yra laimė? Kur ją ras­
ti? Kaip ji pasiekti? Štai svarbus klau­
simai, kuriuos išrišti mėgina pasaulis 
jau metų tūkstančiais ir... išrišti negali.

Vieni ieško laimės gyvenimo sma- 
gumynuose, patenkinimuose savo kūno 
geidulių, kaip va: Epikūras, Cinikas, mu­
sų laikų laisvamaniai. Bet... paklauski­
me gydytojų, pavaikščiokime po ligo­

nines, po įvairias Chicago ir kitų mies­
tų, ar šiaip jau pasaulio lindynes, o jos 
mums atsakys, jog patenkinimas kimo 
geidulių tai netiktai nesuteikia laimės, 
bet dar įvaro neišlipamon skurdo be­
dugnėn.

Kiti ieško laimės turtuose: krauna 
juos leistinais ir neleistinais keliais, ta­
mpa milijonieriais, aukso karaliais ir... 
atrasi dažnai, jog jis yra nelaimingiau- 
sis, jojo gyvenimas pilnas rupesnio, tu­
rtams sukrauti, pilnas baimės jųjų nu­
stoti. Tokie dažniausia įgauna nuobo­
dumo ligą. Taigi ir turtuose nėra laimės.

Kiti vėl ieško sau laimės garbėje. 
Trokšta tapti vadais, pasaulio galiūnais, 
diplomatais, ministeriais, prezidentais, 
valdovais pasaulio. Bet įsigilink jųjų ši- 
rdysna, .atrasi dažniausia rupesnius, na­
ktis nemiegotas, o dažnai sąžinės griau­
simus del neteisybių, apgaulių ir... jurą 
del jųjų garbės pralieto kraujo, kuriuo- 
ini yra permirkęs visas pasaulis. Šitoji 
garbė baigiasi Kyrų, Darijų, Napoleonų, 
Mikalojų likimu.

Konfucijai ir Zoroastrai, Tibeto da- 
lai-lamos ir Indų fakirai, Aigypto Irides 
ir Persų Astartes kunigai — visi jie ir 
jiems panašus veltui ieškojo laimės ir 
niekur jos nerado, jųjų niekas neišrišo 
laimės klausimo.

Delko? Dėlto, kad ieškojo laimės 
ne tame, kur yra josios šaltinis, arba, 
sužinoję apie šitą šaltinį, nenorėjo ir 
nenori iš jojo semti amžinosios laimės 
gyvenimo vandens.

Laimės klausimą yra išrišęs kuo-
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geriausiai ir parodęs tikrąjį laimes šal­
tinį tiktai Jėzus Kristus.

Kataliku Bažnyčia šiandie­
ną švenčia ne del Naujųjų Metų, bet 
dėlto, kad šiandieną Išganytojui pasau­
lio, tam pranašų išpranašautajam ir vi­
so pasaulio, jam atnaujinti, lauktajam 
Mesijai yra duotas vardas Jėzus. “Pra­
minta jis vardu Jėzus” (Luk. 2, 21). 
“Todėl ir Dievas išaukštino jį ir dova­
nojo jam vardą, viršesnį už visus var­
dus, kad Jėzaus vardu priklauptų vi­
soks kelias danguje, žemėje ir po že­
me ir kad kiekvienas liežuvis išpažintų, 
jog Viešpats Jėzus Kristus yra Dievo 
Tėvo garbei.” (Philip. II, 9-11).

Katalikų Bažnyčia , švęsda­
ma Jėzaus vardo dieną kartu su Nau­
jais Metais, linkėjo. mums laimės pažin­
ti, pamylėti ir sekti Jėzų, nes vientiktai 
Jisai yra pamokinęs mus, kame gludi 
žmogaus laimė ir kaip ją galime pasie­
kti, nes tiktai šiuo bildu galime turėti 
gerus, laimingus metus.

Nes kas tai yra geri, laimingi me­
tai? Yra tai metai, kuriuose turime vi­
są, ko geidžiame. Bet kad niekas nega­
li būti tikras .apturėti, ko nori, kaip tik­
tai tasai, kurs nori tą, ką Dievas nori, 
tai jau aiški išvada, jog tasai turės ge­
rus metus, kursai savo norus ir valią 
sutaikina pilnai su Dievo valia, kaip tai 
ir Šv. Katrinai Seinietei yra pareiškęs 
patsai Jėzus.

Laimė yra ne kas kitas, kaip tiktai 
pasitenkinimas tuomi, ką žmogus turi 
iš Dievo valios.

l ai dar ne reiškia, kad žmogus lu­
ll apsileisti-ir niekučiui nesirūpinti pa­

gerinti savo padėtį, kaip tai yra minti­
jęs Tolstojus savo “nesipriešinimas pi- 
ktui” — ne! Dievo valia yra, kad žmo­
gus darbuotųsi, ir rįžtųsi — “tavo veido 
prakaite darbuosies” — įsakė Dievas 
Adoniui. Bet nereikia nerimąstauti, jei 
nepasiekei to; ko geidei — “tai Dievo 
valia! pasistengsiu darbuotis dar sma­
rkiau, tai ir pasieksiu, o tuo tarpu ačiū 
Dievui!” štai katalikiškoji mintis! Šitaip 
galima atrasti žemiškoji laimė!

Žmonių įgimtoji išmintis yra išrei­
škusi žmogaus laimės šaltinį pasitenki­
nime savo padėtimi pasakoje apie vie­
ną ieškantį laimės kunigaikštį. Jam už­
gimus, laumė dievaitė išpranašavo, ji­
sai busiąs laimingas, apsivilkęs laimin­
gojo žmogaus marškiniais. Paūgėjęs 
kunigaikštis įsileido kelionėn ieškotų 
laimingojo žmogaus. Niekur tokio ne­
rasdamas, grįžtant iš kelionės paklydo 
miške, kur buvo pamatęs nakties metu 
mažą grįtelę-laužą. Prisiartinęs, užgirdo 
joje besimeldžiantį žmogų šiais žodžiais: 
“Ačiū tau Dieve, jog esu taip laimingas, 
patenkintas savo gyvenimu!” Pradžiu­
gęs kunigaikštis, jog yra radęs laimin­
gąjį žmogų, įeina grįtelėn, atranda nu­
vargusį senelį ir prašo jojo parduoti sa­
vo marškinius, už ką gausiąs didelį 
užmokesnį ir gyvenimą karaliaus rumuo 
se iki gyvos galvos. Bet štai senelis at­
sako, jog jisai jau senai nebetųris ma­
rškinių, bet savo padėties nemainysiąs 
nė su karaliumi, nes esąs patenkintas 
tuomi, ką turįs.

Štai žmonių net protas parodo, jog 
laimė ne turtuose, garbėje ir ištaigose, 
bet pasitenkinime savo likimu. Šis pa-
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tenkinimas galima pasiekti tiktai per 
Jėzų ir Jėzumi, Dievu-Žmogumi, kurio 
valia ir būdas žmonėms laimės įgyti y- 
ra labai ryškiai Dovido aprašytas: “Aš 
ieškojau Viešpaties ir jis išklausė mane; 
jis išgelbėjo mane iš visų mano sielvar­
tų. Prisiartinkite prie jo ir busite nušvie­
sti; ir jūsų veidai nebus sugėdinti. Šitas 
beturtis šaukė ir Viešpats išklausė jį ir 
išgelbėjo jį iš visų jo sielvartų. Viešpa­
ties Angelas apstoja iš visų pusių bi­
jančius jį ir išgelbi juos. Paragaukite 
ir matykite, kad Viešpats saldus; palai­
mintas žmogus, kurs pasitiki juomi. Bi­
jokite Viešpaties, visi jo šventieji, nes 
nėra stokos tiems, kurie jo bijo. Tur­
tingieji stokoja iralksta; ieškantiems gi 
Viešpaties nestinga jokio gerumo... Ku­
rsai yra žmogus, trokštąs gyvenimo, 
mėgstąs matyti gerų darbų? Sulaikyk 
savo liežuvį nuo pikto, ir tegul tavo lu­
pos ne nekalba melo. Šalinkis nuo to, 
kas pikta, ir daryk, kas gera; ieškok 
santaikos ir vykis paskui ją: Viešpaties 
akis ant teisiųjų ir jo ausys klauso jų 
maldų. Bet Viešpaties veidas atkreip­
tas prieš darančius pikta, kad pražudy­
tų ant žemės jų atsiminimą... Viešpatis 
greta tų, kurių širdis sielvarte, jis išgel­
bi žmones nuolankios širdies. Daug sie­
lvartų teisiesiems, ir iš visų jų Viešpats 
išliuosuoja juos. Viešpats sergi visus jų 
kaulus; neivienas iš jų nebus sutrupin­
tas. Nusidėjėlių mirtis blogiausi, ir pra­
sikalsta tie, kurie neapkenčia teisiojo. 
Viešpats atperka savo tarnų sielas, ir 
neprasikals visi tie, kurie pasitiki juo­
mi.” (Ps. 33).

Štai laimės kelias! Pasitikėjimas 

Viešpatimi! Šitą mokslą atnešė mums 
Jėzus kartu su meile Dievo ir artimo, — 
meile, be kurios žmogus negali tapti 
laimingas; be meilės Dievo ir artimo ir 
metai negali tapti laimingais; be mei­
lės Dievo ir artimo ir metai negali at­
nešti laimės, nes gali būti patenkintas 
savo likimu tiktai tasai, kursai myli Die­
vą ir artimą, o gali mylėti tiktai tasai, 
kursai pažįsta, myli Jėzų ir jo klauso.

Taigi ir aš “Laivo” vardu sveikinu 
visus skaitytojus “Sveiki Naujųjų Metų 
sulaukę! Tegul bus pagarbintas Jėzus 
Kristus jūsų širdyse, mintyse, žodžiuose 
ir darbuose”, o naujųjų metų laimė bus 
jums užtikrinta!

Sveikas Jėzau mažiausias!
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APAŠTALYSTES MALDOS INTENCIJA.
Sati>i<> men. |92S m., patvirtinta ir 

palaimintą Šv. Tėvo Pijaus XI.
1 * TAIKĄ lit BAŽNYČIĄ KINIJOJE

Kur nėra taikos - ten nėra nei pa­
sauliniai kultūrinės, nei dvasinės pažan­
gos. Kur sumišimai ir karai siaučia, ten 
naikinama ne vien privatus namai, bet ir 
visuomeninės įstaigos. Durnais ir pelenais 
virsta dailiausios apielinkės, kur karo au­
dra praūžia. Skurdas, badas ir ligos siau­
čia kaili nualintose šalyse, ir kuomet iii 
deli vargui, kova už duonos kąsni, apima 
žmogų, nėr kada .jau rūpintis savo dva­
sios gyvenimu. Nestebėtina, kad Kinija su 
400 milijonų gyventojų padarė taip mažų 
dvasini; pažangų.

Kinijoje seka nuolatiniai sumišimai, ko­
vos. Viena dalis kovoja prieš kitų. Poli­
tinės kovos suvargino Kiniją. Jai reika­
linga taika. Be to, kovojantieji labai yra 
nusistatę prieš svetimtaučius, kuriems Ki­
nijoje buvo suteikta daug lengvatų, ypač 
pirkliams. Prieš juos kovodami, kiniečiai 
neišskiria nei misijonierių, kurie jų pačių 
sielos reikalais vien rūpinasi. Todėl ir 
Bažnyčiai yra svarbu, kad Kinijoje pasi­
liautų karai. Katalikui Bažnyčia Kinijoje 
buvo dailiai išsiplėtusi XIII amžiuje. .Mi­
si jonieriai-vienuoliai Pranciškonai, Domi­
nikonai, Augnstijonai. Jėzuitai ir kiti nuo 
latos darbuojasi Kinijoje. XVIII amžiuje 
katalikui kinijoje buvo apie 1.000.000 žmo­
nių, bet prasidėjus Bažnyčios persekioji­
mams Europoje, nebtiVd galima pasiųsti 
gana misi.jolftorių Į Kiniją. Todėl katali- 
iki 200,0001 Bet jau 1900 m. katalikui buvo 
700.000. o 1920 arti 2.000.0'0. Dabar-gi 
yra 2,500,1)00.

Taikos-gi gražinti negali darantieji 
nuolatinius sumišimus. Ja gali gražinti 
Išganytojas, Dangaus ir žemės Karalius, 
savo malone suminkštinęs kietų žmonių 
širdį. “Aš jums palieku ramybę, duodu 

jums savo ramybę; ne kaip pasaulis duo­
da. aš jums duodu. Tegul jūsų širdis ne­
nusigąsta ir tenebijo”. (Jom 14. 27) pa­
sakė Išganytojas.

Toji ramybė, taika vien galima su 
Išganytojumi. Keikia, kad ne vien vadai, 
bet ir plati Kinijos visuomenė pažinti) 
K ristų, Taikos Karalių.

“Tai aš jums kalbėjau, kad turėtu­
mėte manyje ramybės’’ (Jon. 10, 33).

šventasis Tėvas nesenai įšventė šešis 
kiniečius vyskupais. Numatoma Bažny­
čios spartus išsiplėtimas Kinijoje, bet iš 
musų pusės Šv. Tėvas reikalauja medžia­
ginės ir dvasinės jjagelbos Katalikui Baž­
nyčiai Kinijoje.

.Maldaukime galybių Viešpatį per sau­
sio mėnesi, kad suteiktų Kinijai ramybę 
ir kad Kristaus Bažnyčia apimtų klaid­
žiojančias tamsybėse milijonus kiniečių 
sielas.
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IŠ' KELIONĖS.

Atvykau į New Yorką. Visu pirma 
norėjau apžiūrėti šv. Patriko katedrą ir 
šv. Onos Stebuklingą bažnyčią. Didžiulė 
katedra daug švelnaus Įspūdžio daro. Čia 
malonu praleisti šventadienį. Katedra da­
bai' kiek atnaujinama; dedamos marmuro 
gimdys. Visa Ims pataisoma; kainuos 
$700,(MM).

Mat rengiamasi prie 50 metu jubilie­
jaus apvaikščio.jimo. Suradau ir šv. Jono 
Krikštytojo bažnyčią ant Lexington st. ir 
kampas 76-tos gatvės. Čia jau tikrai nu­
stebau tuo nepaprastu dievotumu tu vie­
nuoliu, kurie taip gražiai bažnyčioje nuo­
lat klupoja prieš didįjį altorių, nes čia 
didžiulėje monstrancijoje aukštai įstaty­
tas Švenčiausis Sakramentas per visas 
dienas be jokios pertraukos. Bažnyčia nau­
ja, vidus dar neišpuoštas, visa balta; al­
toriai akmeniniai, gražus; didysis altorius 
tikrai majestotiškas. Čia prie savo malo­
niausio Vadovo Išganytojo, Kuris iš aukš­
to altoriaus skliauto, gražiai išpuošto ka­
rališko sosto, auksu blizgančioje monstran­
cijoje siunčia daug maloniu, tvirtinančių 
silpną musų dvasią; nematoma jėga pake­
lia. aukštyn širdis. Bet vis be kantrybės 
troškau surasti šv. Onos Steb. bažnyčią, 
kurią iš laikraščių seniau buvau žinojęs, 
tik neturėjau laimės atlankyti. Mano tro­
škimas, einant iš bažnyčios, išsipildo. Ba­
žnyčios prieangyje į šoną durys ir balto 
marmuro laiptai žemyn, kuriais žmonės 
eina vieni aukštyn, kiti žemyn; ir aš einu 
žemyn, keturiais pasukimais pasibaigė 
laiptai ir čia — šv. Onos sanktuąrįją, ku­
rią per daugelį mėtų troškau atlankyti. 
Širdis smarkiau pradėjo plasnoti, skruos­
tai pasivilgę džiaugsmo ašaromis. Trys 
altoriai, bažnyčia erdvi. Šalinis altorius, 

kuriame šv. Onos stovyla balto akmens, 
globoja mažą šv. Panele Mariją, arčiau 
prie grotelių ant stulpo stovyla balto ak­
mens Marijos Maloningos. Prie pat gro­
telių šv. Onos Relikvija, kurią žmonės 
eina bučiuoti ir aukoja, uždegdami lem­
putes ir žvakutes. Čia jauku ir ramu; nė 
nesijutau kaip tris dalis ražančiaus at­
kalbėjau, bežiūrint į šv. Onos stovyįą ir 
motinišką meilę del piažos Marijos. Tai 
priminė mano gerą motinėlę, kuri man 
esant vaikeliu rpdė ir aiškino Lietuvos 
bažnyčių altorių grožy be ir tikrojo Dievo 
ŠŠ. Sakramente esimą. Tos mintys pliekė 
mano širdin daug gražių minčių iš kūdi­
kystės, Lietuvos bažnyčiose praleistą. Čia 
silsėjausi kaip mažas vaikelis prie savo 
Motinos šalelės. Ir aš prisiartinau Relik­
viją. pabučiuoti. Išvydau prie sienos pri­
statytų lazdą, kujoką, diržų, — paliktų 
ligonių, kurie čia pasveiko ir paliko, šis 
vaizdas sužavėjo širdį. Tai Dievo galybės 
ženklai per šv. Onos užtarymą. Čia banga 
visų įdomybių patenkino mano jausmus.

New Yorko lankymas nebuvo jau dau­
giau įdomus. Sekmadieniais minėta baž­
nyčia buvo visų įdomybių sostinė. Lan­
kiau ir muziejus, kur yra pasaulio viso­
kių įdomybių, bet tik akis paalsina. Grį­
žtu vėl Į tą bažnyčią pasilsėt.

Vis rūpėjo lietuviij bažnyčia New Yo­
rke, kur kunigas Šeštokas klebonauja. Ne­
teko nusistatyt laikąs; penėjęs! tiltą atsi­
radau East New Yorke. Labai nogėjau 
atlankyti kentėtoją, savo jauną dienų pa­
žįstamą Joną Perkūną, kuris guli ant East 
upės salos miesto ligoninėje. Pasitaikė 
vieną sekmadienį su keletą brooklyniečių 
nuvažiuoti. Tikrai širdį veriąs reginys, 
didžiausio pasigailėjimo gertas. Jonas vi­
sados guli kniūpsčias, nes negali pasiktu- 
tyti; tik kiek tiesiąją ranką pavaldo ir
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ant alkūnės' pasirėmęs pakelia galvą nuo 
pagalvės. Taip jisai pasikalba ir valgį 
jam paduoda Į burną; nes pats nieko ne­
gali pasiimti. Jisai kiti] malonės priklauso. 
Kalba vis taip, kaip jaunas kalbėjo, Įsi­
tikinęs. kad Dievo ir sielos nesą ir kuni­
go neprisileidžia. Matuoja dangaus tolu­
mą gamtiškai ir medžiagiškai tai tik gam­
tiškas tyrinėjimas, kuris dvasiškai nieko 
nesiriša. Vaizduoja Kristaus atėjimą ir 
užmigimą, kuris turės pasiekti dangų per 
milijonus metų. O tuom tarpu Kristaus 
nereikia už saulės ir žvaigždžių ieškoti.

Dangus ir visa pas Dievą arti ir ma­
ža. Ir laimė iškaitytiems, bet pražūtis pa­
smerktiems. Dvasia nereikalauja nė grei­
tumo, nė tolumo. nė artumo, medžiagos 
palytėjimo. Nors Jonas netiki, bet jis Die­
vą labai pagarbina, tokias kančias turėda­
mas. Jis malonėjo gyventi: tuoini jau jis 

atiduoda garbę savo Sutvėrėjui. Vienas 
geros dvasios nustojęs, pasiūlė'Joti ui nu­
sižudyti. Bet tas atsakė, kad jam malonu 
gyventi. Butų labai didžiai gailestingas 
darbas, kad lietuviai ji atlankytų, nes jis 
turi didelio džiaugsmo kada jį kas atlan­
ko. nežiūrint tų laikinų jo Įsivaizdavimų. 
Lankykite ji kaipo savo artymą kentėto­
ją; pas Dievą daug malonių bus paskirta 
už artymo meilę.

Apleidęs Brooklyną, sustojau Pbilade- 
Iphijoje pas p. J. Barvainį. Aplankiau 
šv. Andriejaus lietuviu bažnyčią: apžiūrė­
jome tiltą ir kitas miesto dalis. Vakare 
parvažiavau į Baltimore. Namiškius ra­
dau sveikus. Tik visi baltimoriečiai nusi­
minę. nes viešpatauja didelė bedarbė ir a? 
papuoliau Į bedarbės sukuri, Gyvenu' da­
bar namie. J. Kdrafors.

——— o-------
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ANGLL1A. — Pastaruoju laiku An­
glijoj atsiranda daug jau pagyvenusių 
žmonių, kurie nori būti kunigais. Jieiiis 
padėti prisiruošti, kardinolas Bourne įkū­
rė AVahvortlie šv. Augustino namus. T 
tuos namus po dienos darbų susirenka 
busimieji kunigai. Jų tarpe yra pirkliui, 
mokytojų ir valdininkų. Čia jie mokinasi 
ir ruošiasi svarbioms kunigo pareigoms. 
Šiuose namuose besimokindami, kandida- 

- tai sueina į labai artimus santykius su 
dvasiškųjų. prisisavindami kunigų idėjas 
ir idealus: šia jie gyvena seminaristų gy­
venimu, griežtose taisyklose ir dalyvauja 
reguliarėse maldose1. Teikiu hadu jie yra 
tinkamai išauklėjami ir prirengiami Imti 
pasauliniais kunigais. Drauge jie pratina­
mi ir Iltie paprastiem).' Jų kambariai yra 
kuklus, valgis paprastas, šie visi pasiruo­
šimai ir bandymai tęsiasi I—2 motus. Pa­
našiu badu 50 asmenų pasiekė kunigo luo­
mą.

Oslerburge lokiu budu kunigams ruo­
šti natinis Įsteigė jėzuitas tėvas Lester. 
Salvatorianų vienuolynas irgi Įsikūrė to­
laus namus.

Beveik po šimto melų laiko Angli­
jos katalikai atgavo visas piliečių teises. 
Nesenai katalikai šventė metines sukak­
tuves nuo leidimo jiems stoti į Anglijos 
universitetus, l’niversitotai yra daugiau­

siai prisidėjo prie gausingų pereitame 
šimtmetyje atsivertimų į katalikų tikėjimą. 
“Katalikų tradicijos taip įsigalėjo imivo- 
rsitetuose. kad ir šiandieninis Oxfordas 
su daugybe katalikiškų sąjungų ir draugi­
jų, tiek pačiame (j.kt'orde, tiek už jo sie­
nų. išlaikė katalikišką atmosferą, kuri tu- 
rėtų'buti išplėsta ir visoje šalyje”. Londo­
no Universitetas ypač Imivei sity College, 
buvo pirmieji, kurie atidarė ir katalikams 
savo duris. Kaip katalikų įtekmės augimo 
žymę galima nurodyti ir tai, kad Londo­

no universitetas išleido veikalą, parašytą 
žymių mokslininkų. 700 motų šv. Pranciš­
kaus Asyžiečio sukaktuvėms paminėti, l-r 
naujuose universitetuose katalikybė eina 
sparčiai pirmyn, ypatingai veikiant katali­
kų universitetų sąjungai, kurią veda jė­
zuitas tėvas C. Martindale. Nilo 30 liepos 
iki (i rttgpiueio buvo metinis katalikų uni­
versitetų sąjungos kongresas, kiliais svars­
tė vidujinio organizavimosi ir propagan 
įlos klausimus.

Rugsėjo mom Klorencijoj buvo Ha 
lijos katalikų universitetų federacijos (K. 
L. C. J.) kongresas, ši federaė’ija (Ectfe- 
raeioim l’nivorsitaria Cottoliėa Italiaiia), 
įkuria prieš 32 metus šiandien turi šimtus 
skyrių visuose Italijos' kraštuose. Šios or­
ganizacijos veiklumas religinėje, ypač mi­
sijų, srityje pereitais metais Jitivo labai 
žynius: vienas tik Bergamo skyrius surin­
ko misijoms daugiau kaip už 10,000 lirų 
medikamentu (Įrankių vaistui ir gydymo 
priemonių). Visur tarp stiideiitų-čių jkitr 
ta Evangelijos skelbėjų grupės. Daromi 
įvairus ypatingi vidurinių mokyklų moki­
nių suvažiavimai, kuriais norima paruošti 
jaunuolius universiteto gyvenimui. Visoje 
Italijoj Įvesta “katalikui universitetų die­
na,“ kurioje šios studentų sąjungos nariai 
ir draugai eina prie bendrosios komunijos. 
Kultūrinėje srityj-—plečia Šv. Tomo Akvi­
niečio filosofijos pažinimų.

Jau steigiama draugija leisti svar­
biems sąjungos raštams: savo narių dise­
rtacijoms. svarbioms popiežių enciklikoms 
studentams ir t.t.
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A. Gudackiėnė New Britain, Conn. 3.00..u.rijo ii Kolegijos Rėmė'ai gana 

gausiai atsiliepė Į paskelbtąjį Kolegijos 
naudai vaju — “ Dienos Uždarbi”. Kas­
dien ateina po 10 ir daugiau laišką su do­
vanomis. Jos visos nuoširdžios, brangios. 
Būtinai reikėti} galimai greitesniu laiku 
sudaryti tinkamą fondą, iš kurio butų ga­
lima pastatyti erdvius, tinkamus Kolegijai 
nuirus. Gaišuoti nėr laiko. Reikia skubėti. 
Rėmėjų Centras išsiuntinėjo visiems, ku­
rių galėjo gauti adresus, laiškelius, pra 
šaut paramos. Butų labai gera, kad visi 
Kolegijos Rėmėjai atsiųstų savo vienos 
dienos uždarbi, o taipgi paragintų bent 
vieną kitą žmogų prisidėti su savo auka 
prie švento darbo. M. Kol. Reni, skyriai 
bus malonus sausio mėnesyje padaryti 
savo skyriuose “Kolegijos Dieną”, su­
rengti prakalbas parinkti aukų. Visi tik 
iš vieno dirbkime, o greit gausių vaisių 
susilauksime. ,

Kolegijos Rėmė jai:
B. Kelminskienė Montreal, Canada 3.00 
O. Moikuhienė Cicero, 111................ 3.00
A. Jakevičienė Waterbury, Conn. 3.00
B. Strungienė New York, N. Y. .. 50.00
A. Strungis Newark, N. J. (100 pi.) 10.00
J. Rudaitienė Newark, N. J......... 10.00
M. Šedienė Newark. N. J................ 10.00
B. Strungytė New York, N. Y. .. 10.00
Elz. Strungytė New York, N. Y. . . 8.00
V. Zaromskaitė Chicago, Ill.........  3.00
B. Strodomskienė Chicago, Ill. .. 3.00
Zig. Baulauskas Pittsburgh, Da. . . 3.00
B. Bleinienė Bbila. Da................. 3.00
O. Šalkauskienė Chicago, Ill.........  5.00
D. Stringytė New York, N. Y......... 5.00
J. Skipitis Chicago, Ill................. 5.00
O. Venskienė Elizabeth, N. J......... 2.00
D. Ramonienė Dhila, Da................. 3.00
J. Bridikienė Dhila, Da.................... 3.00
J. Riskevičienė Dhila, Da................ 3.00

A. Trakinienė Montello, Mass......... 3.00
S. Norvaišienė Chicago, Ill............  3.00
J. Šarka Chicago, Ill.................... 3.00
J. Šarkienė Chicago, Ill................. 3.00
O. Gaidaitė Chicago, III................. 3.00
J. Daugaravičiutė Rockford, Ill. . . 3.00
Rev. D. Vilimavicius Rockford, Ill. 3.00
J. Čepui na Waterbury, Conn......... .3.00
VI. Reims Melrose Dark. Ill.........  5.00
Ad. Tvirbutas Racine, Wis............. 3.00
Gyvojo Raž. Dr-ja Sommerville, Conn. 5.0O 
A. Misevičienė W. Erankfort. Ill. 5.00
K. Baltikauskas Chicago, Ill.........  3.00
K. Baltikauskas Chicago “D. už.” 3.0'1 
J. Kiškunienė Chicago, Ill............  5.00
A'. Jareckięnė Chicago. Ill............. 3.00
E. Šiaulienė Chicago, Ill. ............. 5.00
M. l’nguraitė Brooklyn. N. Y. .. 5.00
J. Kukučionis Homestead, Da......... 3.00
Kun. F. Virmauskis Lawrence, Mass. 1.00
A. Šlegaitis White Cloud, Mich. .. 1.00
O. Vedeckienė W. Frankfort, Ill. 3.00
O. Mockienė Kenosha, Wis.............  3.00
Mr. Domkus Chicago, Ill..............  3.50
B. Masiliauskas Lietuvoje, per Mr.

Domkus .................................... 3.50
A. Beisevičius Honeoye Falls, N. Y. 3.00 

Visiems Rėmėjams ir Geradariams ta­
riame nuoširdžiai AČIŪ. Rėmėju Centras.

’^BBntBBBSBSSSEBBBSBSBKnKBKSEBSSBBSlZSnnA

A. f A. 
JUOZAPAS ŠŪKIS

Marijonų Kolegijos Rėmėjas mi­
rė 28 Birželio (June) 1927 m., bet 
tik dabar apie jo mirtį gautas prane­
šimas Centre. Visi Rėmėjai bus ma­
lonus sukalbėti už musų draugijos na­
rį a. a. Juozapą Šukį po vieną dalį 
Rožančiaus, o Marijonai už ji atlai­
kys dvejas šv. Mišias.
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g Amerikos Lietuvių Žinios. g
HARTFORD, CONN. - Hartfordo 

lietuviai turi girtis ir džiaugtis, kaip ir 
kitos kolonijos, nes ir mes sulauksime nau­
jos bažnyčios, ir mes tuojau galėsime nau­
joj bažnyčioj garbinti Dievų. Jau “skie­
pas” atsibodo. Gal Kalėdoms ir negalė­
sime garbinti užgimusį Kristų, bet Vely- 
kose tai naujoj bažnyčioj visi linksmai gie­
dosime A Heliu  ja!

— Parapijos bazaras pasibaigė lap­
kričio 19 d. Šiam bazare žmonės gausiai 
lankėsi ir aukavo.

—Hartfordo mokyklos svetainėje šiais 
metais yra rengiama vakarėlių taip daug, 
kad pašalinės draugijos negali gauti su­
rengti sau vakarėlio. Visi vakarėliai buvo 

- skaitlingi ir smagus, bet visų smagiausias 
rengiamas prieš Kalėdas Našlaičių Lab­
darybės Fondo.

BAYONNE, N. J. — Balius. Lapkri­
čio 19 d. 1927 m. Šv. Petro ir Povilo lie­
tuvių draugystė surengė balių, kuris pui­
kiai pavyko, geniau, negu galima buvo ti­
kėtis. Publikos buvo daugiau, kaip trys 
šimtai.

Bar kaip gyvenu Bayemiėje, tai dar 
neteko matyti baliaus, kad tikietų daugiau 
parsiduotų, kaip trys šimtai. Mat, pas 
mus lietuvių nėra daug, o ir tie patys 
veikia skirtingomis politiškomis srovėmis. 
Jaunieji ne tik patys dalyvavo, bet užsi- 
kvietė ir savo pažįstamus iš apylinkės mie­
stų.

Lapkričio 20 d. prasidėjo šv. Mykolo 
parapijos bazaras ir tęsėsi iki pirmai die­
nai gruodžio 1927 m.

Bazaras buvo daromas sukelti dau­
giau pinigų del išmokėjimo skolos, kurios 
.nedaug yra. Parapijonai nori išmokėt vi­
sų, skolų. Dabar turime klebonų, kuris la­
bai gerai viskų tvarko. Tai galima tikėtis, 

į trumpų laikų, bus jau visa skola išmokė­
ta.

KINGSTON, PA. -— š. m. lapkričio 
mėn. suėjo 10 metų kaip į mus parapijų 
atvyko dabartinis klebonas gerb. kun. J. 
Inčiura. Per visų laikų jis čia nenuilsta­
mai darbuojas. Įsteigė kelias draugijas: 
Mažų Vaikui. Merginų- ir šv. Vardo Jė­
zaus. Visos draugijos gausingos nariais.

Viso mus parapijoj yra G dr-jos. Šv. 
Pranciškaus Dr-ja nupirko gražų bažnyti­
ni varpelį už $250.00. Merginų Dr-stė lai­
ke švenčių ir kitokių iškilmingų apeigų 
puošia altorius brangiomis gėlėmis ir ki­
tokius patarnavimus del bažnyčios atlie­
ka. Suaugusių vaikinų Šv. Jėzaus Vardo 
Dr-ja prisideda patarnavimu per Velykas 
ir kitas iškilmingas šventes dalyvaudami 
procesijose.

Mus gerli. kleb. kun. J. A’. Inčiura yra 
visų gerbiamas. Šiais metais jo vardo die­
noje įteikta jam gražus gėlių bukietas ir 
sudėta nuoširdžiausių linkėjimų.

Te gyvuoja mus klebonas per ilgus 
metus ir darbuojas visuomenės ir tautos 
gerovei!

RACTNE, AVIS. — Šis miestas turi 
72 tūkstančiu gyventojų. Lietuvių apie 
1.000 ir tie patys, pasiskirstę į partijas. 
Didžiumoje katalikai.

Yra daug katalikų bažnyčių ir mo­
kyklų. Miestų puošia graži šv. Katrinos 
Akademija, kurion ne tik katalikai, bet ir 
netikintieji leidžia savo vaikus mokytis, 
nes ji viršija viešas mokyklas.

Mes lietuviai su bažnyčios reikalais 
buvome atsilikę; bet atvažiavus kun. A. 
Balinskiui pranyko nesusipratimai ir per 
penkius metus atmokėjo parapijos skolų 

$6,000, nupirko namų su krautuve už 
$6,500 ir dar parapijos ižde liko $2,600. 
Parapija pasiliuosavo nuo skolų.
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| Klausimai ir Atsakymai S
KLAUSIMAS. ■—■ Delko Bažnyčia lei­

džia Visų Šventu ir uždusinėję dienoje da­
ryti visokius “zbitkus” ii- triukšmus ant 
gatvių ir po namus? Ar tai dera?

A. F. P., Rockford, III.
ATSAKYMAS. — Įvairus “zbitkai”, 

kuriuos krečia žmonės tam tikrais laikais 
> ra tai liekanos senų pagoniškųjų prieta­
rų ir apeigų. Jie dažnai atliekami musų 
šventėms pripuolančiomis dienomis. R.— 
kai. Bažnyčia visados pataria ir Įsako y- 
pač didžiausias šventes pašvęsti Dievui 
pagarbinti ir savo sielai aprūpinti. Bet 
jei jos neklauso žmonės, tųi ką ji gali vei­
kti ? Gi policija ne jos klauso. Jus patys 
katalikai kits kitų prilaikykite, tai ir ne­
bus šitų “zbitkų”.

KT^AUSTMAS. — Ką daryti su to­
kiais žmonėmis, kurie paveldėję turtą iš 
mirusiųjų, kurie yra Įsakę už jų sielas 
atlikti pamaldas, to nepildo?

A. P. R., Rockford, PI.
ATSAKYMAS. — Kiekvienas pavel­

dėtojas privalo išpildyti mirusiojo valią. 
Bažnyčia neduoda išrišimo lig neišpildys 
paliktos valios. Taigi nepildąs mirusiojo 
valios nusideda sunkiai, bet Bažnyčia ne­
turi galybės ji priversti. Tą gali padaryti 
tiktai teismas. Jei nabašninko paskutinioji 
valia yra palikta raštu, tai tas, kam rupi, 
atsirėmęs šiuo raštu, guli paduoti teisman 
nepildanti Įsakymo Įpėdini, o teismas jį 
privers.

Dažnai atsitinka, kad įpėdiniai nepi­
ldo .mirusiųjų valios, o .dar dažniau nebijo 
Dievo teismo. Togidel kiekvienas, ypač ne­
vedęs, ar neištekėjusi tepasirupinie dar 
prie ..gyvos galvos surašyti notarijalį tes­
tamentą, kuriame tepažymi prižiūrėtąjį iš­
pildyme jo valios. Reikia išrinkti dievobai­
mingas, rimtas žmogus.

Geriausia, bent savo turto dalį, už­

rašyti labdaringiems tikslams, pavyzdžiui: 
Marijonų Kolegijos rūmams pastatyti. To­
ksai palikimas bus amžinos vertės ir nau­
dos, nes už jojo sielą, kol bus pasauly 
Marijopai, Ims laikomos šv. .Mišios, ką 
veikiai užmiršta šiaip jau paveldėtojai, 
kad ir artimiausieji giminės.

KLAl SIMAS. — Ką kunigas priva­
lo daryti, iškritus šv. .Komunijai'?

d. Š., Clevelmid, Ohio,
ATSAKYMAS. — Paprastai — pake­

lia, įdeda atgal puškeli, arba toliau dalija, 
jei dalyti dar neužbaigęs. Pažymi tą as­
los vietą, kurion buvo nukritęs šv. komu- 
nikantas, o paskui ją nušluosto,' ar nu- 
mazgoja. Del nukritimo nepertraukia da­
lyti šv. Komunijos. Šis Bažnyčios parėdy­
mu via numatyta.

KLAUSIM AS. — Ar gali kunigas at­
statyti iš mergaičių draugijos tarpo, ei­
nant joms prie Dievo stalo, įsimaišiusį 
jų tarpai) vaikiną? J. S. Cleveland, Ohio.

ATSAKYMAS. - Paprastai, Lietu­
voje, einant kokiai draugijai prie Šven­
čiausiojo, žinoma, kad neįsimaišytų ne­
priklausąs prie narių. Tvarkos prižiūri 
tam tikras, taip vadinamas “šveicorius” 
su buože. Lindusiam ne savo vieton šis 
parodo “buožės” burbulą, o nepaklausius, 
ima už pakarpos — vadinasi — nelysk, 
kur tau nepridera! Amerikoje nėra “švei­
coriaus”, togidel kunigas labai gerai pa- 
sielgę sakydamas: “get out of here” tam 
vaikinui, apie kurį Tamsta, rašai.

KLAUSIMAS. - 1) No. 268 2) iš 
Lawrence E. M. ir kitiems.

ATSAKYMAS. — Tamstų raštai taip 
neskaitomi, jog nieku budu negalima su­
prasti nei ką tamstos rašote, nei ko nori­
te sužinoti. Bendrai visų korespondentų 
prašoma rašyti aiškiai ir klausimus už­
duoti trumpai ir suprantamai.
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— ŠĮ rudeni pradėjo žvyriuoti vieške­
li nuo Pajevonio Į Virbalį. Tai tikrai pa­
girtinas dalykas. Pasidžiaugs patys žmo­
nės turėdami įmanomą kelią savo prekė­
ms išvežti, jie patys bus patenkinti ir pa­
dėkoms sumanytojams. Pajevonio apylinkė 
yra gan turtinga, tik gyva bėda buvo pri­
statyti savo produktus Į rinką, nors Į Vil­
kaviški yra apie 18 khnt., Į \'ištytj 11 kini, 
į Bartininkus 14 kliu., Į Gražiškius 1.1 kliu., 
į Virbalį, kur geriausia yra rinka, 11 ki- 
lemet. Visur keliai blogi. Gerai kad Vals­
čiaus taryba nutarė taisyti kelią į Virba­
lį. Ji gerai padarytų jei pasirūpintų įvesti 
į Pajevonį telefoną ir įsteigti bent pašto 
agentūrą. Vokiečiai buvo įtaisę dabar nė 
ženklo nebeliko, o telefonas ūkininkams 
labai čia apsimokėtą.

Kaimo Eueliaristinhikdi. Š. m. spalių 
m. 23 d. minėjo savo skyriaus dvejų metą 
veikimo sukaktuves. Tą pat dieną Eucha- 
ristiuinkų sumanymu buvo švęsta Kauno 
Ateitininkų šventė. Moksleivių bažnyčioj 
išklausyta už Lietuvos ateitiniųkiją Šv. 
Mišios, per kuriąs didelis bųrys jaunuolių 
ėjo prie Dievo Stalo. Susirinkime buvo 
išpildyta meno dalykų, išklausyta S. J. 
Paukščio paskaita ir nupasakota pirmes­
nis veikimas. Nors ir neilgai dirbta, bet 
pasirodė, kad jiadaryta didelė eilė gražių 
žygių.- lankyta kaliniai, rinkta jiems kny­
gos JLr „kitaip .šelpta.: eta .i „ligonines pas 
niekelio, nelankomus ligonius. Šelpta ne­
turtingos' šeimos ir rūpintasi misijomis, 
renkant pašto ženklus. .Pasišventimo pilnos 
širdys ir Šv. Eucharistijoj įgauta jėga 
įstengė viąa tai padaryti-

ŠEŠTOlyAL Spalių mėn. 16 d. įvyko 
manievrai vietinio šaulių būrio prieš Laz­
dijų rinktinės du buriu. Šauliai labai rupi­
uos manievrų išdavomis ir kas gyvas bu­
rės susirinkimo vieton. Trimito aido šau­

kiama, šauliai skubėjo prie būrio vadų ir 
išsirikiavę nuvyko prie išvykimo vietos 
mokyklos. Atvažiavo ir raudonasai kry­
žius sąstate 4 šaulių —- seselių. Pasigirdo 
komanda: ‘’Būrys ramiai, pagarbą, deši­
nėn!” — “Sveiki, šauliai.'”. — “Sveiks 
Tamsta” nuaidėjo. Rinktinės vadas pasi­
sveikinęs Įsakė burini žygiuoti į priešą. 
Būrys išžygiavo. Pasirodė Rudaminos kal­
nai. Duotas burini įsakymas. Būrys perė­
jo kantinių skyrių virtines, apsidangstė 
žalumynais ir grioviais slinko į priešą. 
Priešas pastebėtas. Priešo jėgos buvo di­
desnės. Būrys užėmė, apsigynimo liniją ir 
visiškai maskiravos. Priešas pastebėjo ap­
saugos dalį ir išsivystė kovos tvarkom 
o jo žvalgams grįžus ir apsauga maskira­
vos. Priešas daro perbėgimus, o priešin­
goj pusėj tylu ir tuščias laukas. Tik ke­
lyje upė ir tiltas. Duotas parėdymas kel­
tis per upę. Laike kėlimosi pasigirdo kul­
kosvydžių šautuvų sutartina ugnis. Prie­
šas skubėjo į pamatytą šeštokiečių apsigy­
nimo liniją ir kur iššoka anie kontrata­
kom Bendras “valio!” visu frontu suska­
mba ir trimito garsas skelbia manevrus 
baigtais ir šaukia visus bendram manev­
rą nagrinėjimui. Po išnagrinėjimo vieni 
kitus pagerbė gausingu “valio!”

Atliktas abieju pusių bendras para­
das. .‘Geyu*lipu 'bųriaįs dainuodami žygiavo 
namo. Rudaminiečiai vakar? turėjo vaidi­
nimą, o, šeštokiečiai bendrą arbatą, ir susi­
rinkimą. Žygiai baigėsi himnu. Būrys nu- 
sifotog.ra.fayęs išsiskirstė vėl kasdieninius 
darbus^ dmht-i-.
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Svarbus Reikalas
Musų kolonijos apmiršta, — reikia joms vadu. Ištautėjimas smarkiai plinta, 

— munis reikia susipratusiu Amerikoj gimusių lietuvių. Kitos tautos mus nustu­
mia, ■— mums reikia gausingos švifesuomen’ės,. inteligentų. Netikėjimo prietarai plin­
ta, — reikia geni misijonierių, atsidavusių apšvietus plėtimui vienuolių.

Kur visa tai gausime? Turime išsiauklėti. Marijonų Kongregacija pasižadėjo 
įkurti bernaičiams Kolegijų, iš kurios galės kilti visos eilės susipratusių jaunuo­
lių, Imsimu musų išeivijos vadų.

Marijonai priruošiamų ji darbų atliko. Jau turi pasiuntę net 8 studentus į Eu­
ropos Universitetus specializuotis, kad busimoje Kolegijoje galėtų mokytojauti. 
Bet dar neturime pastatę-erdvių'tinkamų Kolegijai mūrų. Marian Hills Kolegi ja 
gali talpinti vos apie 30 studentų, o čia reikia vietos ruošti 150-200 studentų.

Visų savo laikų, darbų, ir lėšas sudeda Marijonai beruošdami Aukštajai moks­
lo Įstaigai mokytojus, neišgali pastatyti erdvių Kolegijai rūmų. Plati visuomenė, 
kurios labui dirba Marijonai, turėtų ateiti su gausia parama. Žinokite, nei vienas 
Marijonas savo turto neturi. Kiekvienas Jūsų centas bus pavartotas ten, kur Jus 
ji paskirsite. Iš Tamstos laukiame paramos. Visiems geriems darbams Tamsta ištie­
sei pagelbės rankų, juo labiau musų pačių Amerikos lietuvių reikalui, musų Tautos 
ateičiai neuždarykite savo geros širdies. Aukokite sulyg savo išgalės. Daugiau 
turite, daugiau aūkokitė kilniam tikslui, mažiau turite -4-. mažiau duokite, bet ne­
atsisakykite paremti lietuvių bernaičių Kolegijos. Malonėkite pažymėti kryžiumi (x) 
tinkamose vietoję Jūsų skirtų aukų ir atkirpę siųskite šiuo adresu;

MARIJONŲ KOLEGIJOS RĖMĖJŲ CENTRAS
2334 SO. OAKLEY AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS.

Malonėkite priimti inano auką, .................................................................................. <lol.......................................... c.
MARIJONŲ KOLEGIJAI IK IŠKAITYKITE MANE ___________

Vienkartinis 
Rėmėjas

Nuolatinis
Rėmėjas

Amžinasis 
Rėmėjas

Garbes i
Rėmėjas 1

Kolegijos 
Steigėjas

Dienos 
Uždarbį

1000 plytų 
Kolegijai siunčiu

( . ) 
moka su-

(.. )
moka $3.00

( ) i
moka

(. - ) i 
moka

( ■ ) 
moka ( ) ( * $. .. . c.

lyg išgales ! įlietus $50.00 $100.00 $500.00 $.. *. c... $25.00

Mano adresas ................. .. ....................................................................................................................................................................

Paaiškinimas. Visi Marijonu Kolegijos Rėmėjai yra Vienuolijos nuopelnu, gerų darbų dalininkai. 
Nuolatiniai Rėmėjai moka į metus $3.00 ir gauna per visus metus laikraštį “Laivų”. Amžinieji įnešę 
$50.00 pasilieka Rėmėjais kol jie gyvi, o Garbes Rėmėjai ir Steigėjai yra skaitomi Rėmėjais kol Ma-
rijonų Vienuolija gyvuos. Jie visi gauna laikr. “Laivų” nuolatos. Atskirai metams “Laivas” — $2.00.

1___________________ .____ :_________ ■ - -1 
telefonas Canal 7233

PETRAS CIBULSKIS i 
Maliavojimo Kontraktorius

DAŽŲ IR POP1EROS 
KRAUTUVE

2334 So. Leavitt Str., Chicago, UI. 1 
____  _______ . ___ Ii

1
| Užsakykit savo giminėms į Lietuvą 

“DRAUGĄ”
| “Draugo” kaina metams Lietuvon 

$7.00; pusei metų $4.00
“DRAUGAS”
2334 So, Oakley Ave.

I CHICAGO, ILL.
*i ~ ~ ___________ ______
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